TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
Portaria Presidência Nº 319/2022 TRE/PRESI/DG/SGP/COPES/SEREF, de 06 de maio de 2022

Altera  a  Portaria  Presidência  Nº  720/2021
TRE/PRESI/DG/SGP/COPES/SEREF,  de  28  de
outubro  de  2021,  publicada  no  Diário  de  Justiça
Eletrônico nº 207, de 04 de novembro de 2021, para
modificar a composição do Laboratório de Inovação e
dos  Objetivos  de  Desenvolvimento  Sustentável  no
âmbito do Tribunal Regional Eleitoral do Piauí.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições
legais, regimentais e,

Considerando as disposições da Resolução nº 395, de 7 de junho de 2021, do Conselho Nacional de
Justiça.

Considerando o  Memorando nº  47 da  Assessoria  de  Planejamento  e  Gestão  Estratégica-ASPLAN
(documento 1515936),  Despacho 2441 (documento 1517049) da Diretoria Geral deste Regional, de
05 de maio de 2022  inclusos nos autos do Processo SEI 0008462-60.2021.6.18.8000;

R E S O L V E:

Art. 1º Alterar a Portaria Presidência Nº 720/2021, de 28 de outubro de 2021, publicada no DJE nº 207,
de  04  de  novembro  de  2021,  que  instituiu  o  Laboratório  de  Inovação  e  dos  Objetivos  de
Desenvolvimento  Sustentável  (LIODS),  para  modificar  a  composição  do  mencionado  Laboratório
cujos membros encontram-se abaixo designados:

I - ARSÊNIO ALMEIDA MARTINS, Analista Judiciário, Área Judiciária, representando o Núcleo de
Processos, Projetos e Qualidade da Assessoria de Planejamento e Gestão Estratégica;

II - SERGIO GONÇALVES DE MIRANDA, Analista Judiciário, Área Administrativa, representando o
Núcleo de Estatística e Ciência de Dados da Assessoria de Planejamento e Gestão Estratégica;

III  -  ROSEMBERG  MAIA  GOMES,  Técnico  Judiciário,  Apoio  Especializado  -  Programação  de
Sistemas,  representando  a  Coordenadoria  de  Desenvolvimento  e  Infraestrutura  da  Secretaria  de
Tecnologia da Informação;

IV - ILANA CINTHIA FERREIRA ALENCAR, Analista Judiciário, Área Judiciária, representando a
Coordenadoria de Apoio Administrativo da Secretaria de Administração, Orçamento e Finanças;

V - TÂMARA KETLYN SAMPAIO REIS NOGUEIRA MATIAS, Analista Judiciária, Área Judiciária,
representando o Núcleo de Governança, Gestão e Inovação da Assessoria de Planejamento e Gestão
Estratégica.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação.

Desembargador ERIVAN JOSÉ DA SILVA LOPES
Presidente do TRE-PI

Documento assinado eletronicamente por Erivan José da Silva Lopes, Presidente, em 09/05/2022, às
13:48, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

SEI/TRE-PI - 1519808 - Portaria Presidência https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

1 of 2 13/05/2022 14:25

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pi.jus.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 1519808 e o código CRC E1C2BDBB.

0008462-60.2021.6.18.8000 1519808v14

SEI/TRE-PI - 1519808 - Portaria Presidência https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

2 of 2 13/05/2022 14:25